OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de limpeza e higienização a serem executados de forma con-
tínua, nas instalações ocupadas pela ANTT, no município de São
Luís/MA. VENCEDORA: MARTINS E REIS LTDA - ME. VALOR
GLOBAL: R$ 71.382,72 (setenta e um mil, trezentos e oitenta e dois
reais e setenta e dois centavos.

CARLOS ELIAS BASTOS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2017) 393001-39250-2017NE800152

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

TIPO E NÚMERO - CONTRATO Nº. 22/2017
Processo: PE nº: 4308/2015
Pregão Eletrônico:

[...]

RISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS
LTDA - EPP.
Objeto: O contrato tem por objeto a execução dos serviços de reforma
da subestação 2B e demolição da subestação 2A no Cais de Capuaba
e adequação da subestação 02 do Cais comercial do Porto de Vitória.
O valor global do contrato é de R$ 418.999,99 (quatrocentos e dezoito
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
Assinam: Luis Claudio Santana Montenegro (Diretor Presidente da
CODESA);
Guilherme Fernandes Magalhães (Diretor de Infraestrutura e Ope-
rações da CODESA) e Fabrício Karisten Schimmelpfennig (Sócio
Administrador da KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂ-

[...]

Companhia Docas do Espírito Santo - CODESA e a EN-
GETEL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº. 54/2015 por até
mais 12 (doze) meses, com início em 10/11/2017 e término em
09/11/2018, vigorando o valor global do contrato na monta de R$
104.418,08 (cento e quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e oito
centavos).
Assinam: Luis Claudio Santana Montenegro (Diretor Presidente da
CODESA);
Guilherme Fernandes Magalhães (Diretor de Infraestrutura e Ope-
rações da CODESA) e Ubirajara Callado (Diretor da ENGETEL
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP).

[...]

CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº. 41/2016 por até
mais 12 (doze) meses. Iniciando em 01/12/2017 até 30/11/2018, bem
como reajustar o valor do contrato, no percentual de 2,07756%,
equivalente a R$ 22.756,81 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta
e seis reais e oitenta e um centavos), passando o valor global do
contrato para a monta de R$ 1.118.266,62 (um milhão, cento e de-
zoito mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois cen-
tavos).
Assinam: Luis Claudio Santana Montenegro (Diretor Presidente da

[...]

serviços de elaboração de Projeto Executivo e execução de obras
emergenciais para reestabelecimento da integridade do sistema de
transmissão de energia da Usina Hidrelétrica de Itatinga, na Margem
Esquerda do Porto de Santos, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias,
no valor global de R$ 6.924.995,47 (seis milhões, novecentos e vinte
e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e sete
centavos). Fundamentação: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, e
autorização da Diretoria-Executiva da CODESP, nos termos do de-
liberado em sua 1842ª Reunião (ordinária), de 08/11/2017. Rubrica
Contábil: PDG da CODESP. Signatários:

[...]

mara e Bom Retiro do Sul, por intermédio do fornecimento de mão
de obra terceirizada. Fica o prazo contratual vigente prorrogado por
mais 12 meses, transferindo-se a data do término dos serviços de
23/12/2017 para 23/12/2018. O valor do presente Termo Aditivo é de
R$ 1.623.282,34 (um milhão seiscentos e vinte e três mil, duzentos e
oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos). As despesas, no
corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrão por conta
da Dotação do orçamento do DNIT/2017, Verba:
26.784.2086.4349.0001. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, Inciso II,
da Lei nº 8.666/93, bem como o Art.